
Reykj avík, 18. j anúar 2018 
R17120168

175

Alþingi - nefndasvið

Efni:
Umsögn Reykjavíkurborgar um frumvarp til 
laga um kosningar til sveitarstjórna 
(kosningaaldur), 40. mál

Með tölvubréfi, dags. 21. desember 2017, sendi stjórnskipunar- og eftirlitsnefnd Alþingis 
Reykjavíkurborg til umsagnar frumvarp til laga um kosningar til sveitarstjórna 
(kosningaaldur), 40. mál. Frumvarpið er endurflutt, var áður 65. mál á 147. þingi og vísar 
Reykjavíkurborg nú til þeirra umsagna sem unnar voru við þá meðferð frumvarpsins þ.e. 
umsögn stjórnkerfis- og lýðræðisráðs Reykjavíkurborgar, Reykjavíkurráðs ungmenna og 
yfirkjörstjórnar Reykjavíkur og óskar eftir því að þær verði lagðar fram að nýju.

Að auki óskar Reykjavíkurborg eftir því að koma að eftirfarandi athugasemd: Í frumvarpinu er 
gert ráð fyrir að 1. mgr. 2. gr. laganna orðist svo: "Kosningarrétt við kosningar til 
sveitarstjórnar á hver íslenskur ríkisborgari sem náð hefur 16 ára aldri þegar kosning fer fram 
og á lögheimili í sveitarfélaginu."
Ekki er gert ráð fyrir því að 2. gr. laganna taki breytingum en þar kemur fram að kjörgengur í 
sveitarstjórn er hver sá sem á kosningarrétt í sveitarfélaginu skv. 2. gr., hefur ekki verið 
sviptur lögræði og hefur óflekkað mannorð. Verði frumvarpið samþykkt óbreytt leiðir það því 
til breyttra kjörgengisskilyrða að auki en ekki er að sjá í greinargerð með frumvarpinu að það 
hafi verið ætlunin. Er talið að þetta misræmi þarfnist skýringar og ef ætlunin er að breyta 
kjörgengisskilyrðum að auki, þarfnast frumvarpið bæði lagfæringar og nýs umsagnarferlis.

Jafnframt er góðfúslega bent á að umsagnarbeiðni í málinu virðist hafa verið send til 
yfirkjörstjórna Reykjavíkurkjördæma norður og suður skv. 13. gr. l. nr. 24/2000 um kosningar 
til Alþingis sem kosin er af Alþingi en samkvæmt 14. gr. laga nr. 5/1998 um kosningar til 
sveitarstjórna er yfirkjörstjórn Reykjavíkur við sveitarstjórnarkosningar kosin á fyrsta fundi 
nýkjörinnar sveitarstjórnar til fjögurra ára í senn. Fyrirliggjandi umsögn stafar einmitt frá 
þeirri yfirkjörstjórn.
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